



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 30.05.2016 № 298

О внесении изменений в областную  
государственную программу  
«Развитие культуры и туризма в  
Смоленской области» на  
2014-2020 годы

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Развитие культуры и туризма в Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 988 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.10.2014 № 682, от 18.12.2014 № 863, от 10.03.2015 № 98, от 20.03.2015 № 127, от 31.08.2015 № 545, от 02.10.2015 № 613, от 08.10.2015 № 618, от 09.12.2015 № 780, от 29.12.2015 № 884, от 24.03.2016 № 162, от 27.04.2016 № 244), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие культуры и туризма в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы:

- в абзаце первом слова «4 951 937,2 тыс. рублей» заменить словами «4 904 432,2 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «502 572,8 тыс. рублей» заменить словами «455 067,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «4 456 104,7 тыс. рублей» заменить словами «4 408 604,7 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «495 480,0 тыс. рублей» заменить словами «447 980,0 тыс. рублей»;

- в абзаце семнадцатом слова «10,0 тыс. рублей» заменить словами «5,0 тыс. рублей»;

- абзац девятнадцатый признать утратившим силу;

2) в пункте 2 раздела 3:

- третье предложение абзаца четвертого исключить;

- абзацы пятый - двенадцатый признать утратившими силу;

3) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «4 951 937,2 тыс. рублей» заменить словами «4 904 432,2 тыс. рублей»;
  - в абзаце четвертом слова «502 572,8 тыс. рублей» заменить словами «455 067,8 тыс. рублей»;
  - в абзаце одиннадцатом слова «4 456 104,7 тыс. рублей» заменить словами «4 408 604,7 тыс. рублей»;
  - в абзаце четырнадцатом слова «495 480,0 тыс. рублей» заменить словами «447 980,0 тыс. рублей»;
  - в абзаце шестнадцатом слова «10,0 тыс. рублей» заменить словами «5,0 тыс. рублей»;
  - абзац восемнадцатый признать утратившим силу;
- 4) в подпрограмме «Наследие»:
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Наследие»:
  - в абзаце первом слова «2 085 044,1 тыс. рублей» заменить словами «2 085 544,1 тыс. рублей»;
  - в абзаце четвертом слова «206 669,7 тыс. рублей» заменить словами «207 169,7 тыс. рублей»;
  - в абзаце одиннадцатом слова «2 079 961,0 тыс. рублей» заменить словами «2 080 461,0 тыс. рублей»;
  - в абзаце четырнадцатом слова «204 891,7 тыс. рублей» заменить словами «205 391,7 тыс. рублей»;
  - в разделе 4:
  - в абзаце первом слова «2 085 044,1 тыс. рублей» заменить словами «2 085 544,1 тыс. рублей»;
  - в абзаце четвертом слова «206 669,7 тыс. рублей» заменить словами «207 169,7 тыс. рублей»;
  - в абзаце одиннадцатом слова «2 079 961,0 тыс. рублей» заменить словами «2 080 461,0 тыс. рублей»;
  - в абзаце четырнадцатом слова «204 891,7 тыс. рублей» заменить словами «205 391,7 тыс. рублей»;
- 5) в подпрограмме «Искусство»:
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Искусство»:
  - в абзаце первом слова «1 440 525,2 тыс. рублей» заменить словами «1 392 520,2 тыс. рублей»;
  - в абзаце четвертом слова «168 621,9 тыс. рублей» заменить словами «120 616,9 тыс. рублей»;
  - в абзаце десятом слова «1 366 567,5 тыс. рублей» заменить словами «1 318 567,5 тыс. рублей»;
  - в абзаце тринадцатом слова «168 616,9 тыс. рублей» заменить словами «120 616,9 тыс. рублей»;
  - в абзаце пятнадцатом слова «10,0 тыс. рублей» заменить словами «5,0 тыс. рублей»;

- абзац семнадцатый признать утратившим силу;
- абзац двенадцатый раздела 1 признать утратившим силу;
- подпункт 8 пункта 3 раздела 3 признать утратившим силу;
- в разделе 4:
  - в абзаце первом слова «1 440 525,2 тыс. рублей» заменить словами «1 392 520,2 тыс. рублей»;
  - в абзаце четвертом слова «168 621,9 тыс. рублей» заменить словами «120 616,9 тыс. рублей»;
  - в абзаце десятом слова «1 366 567,5 тыс. рублей» заменить словами «1 318 567,5 тыс. рублей»;
  - в абзаце тринадцатом слова «168 616,9 тыс. рублей» заменить словами «120 616,9 тыс. рублей»;
  - в абзаце пятнадцатом слова «10,0 тыс. рублей» заменить словами «5,0 тыс. рублей»;
- абзац семнадцатый признать утратившим силу;
- б) в приложении № 2:
  - в разделе 1:
  - в пункте 1.25:
    - в графе 5 цифры «1 773,3» заменить цифрами «2 273,3»;
    - в графе 6 цифры «1 773,3» заменить цифрами «2 273,3»;
  - позицию «Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 4 подпрограммы 1		областной бюджет	2 273,3	2 273,3	-	-	х	х	х
---	--	------------------	---------	---------	---	---	---	---	---

- позицию «Всего по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 1			207 169,7	207 169,7	-	-	х	х	х
		областной бюджет	205 391,7	205 391,7	-	-	х	х	х
		федеральный бюджет	1 778,0	1 778,0	-	-	х	х	х

- в разделе 2:
- в пункте 2.6:
  - в графе 5 цифры «72 039,2» заменить цифрами «71 539,2», цифры «11 607,9» заменить цифрами «11 107,9»;
  - в графе 6 цифры «72 039,2» заменить цифрами «71 539,2», цифры «11 607,9» заменить цифрами «11 107,9»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «77 184,2» заменить цифрами «76 684,2»;
- в графе 6 цифры «77 184,2» заменить цифрами «76 684,2»;
- пункты 2.22, 2.26 признать утратившими силу;

- позицию «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 2		областной бюджет	41 313,7	41 313,7	-	-	x	x	x
---	--	------------------	----------	----------	---	---	---	---	---

- позицию «Всего по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 2		областной бюджет	120 616,9	120 616,9	-	-	x	x	x
-------------------------	--	------------------	-----------	-----------	---	---	---	---	---

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе			455 067,8	455 067,8	-	-	x	x	x
		федеральный бюджет	7 087,8	7 087,8	-	-	x	x	x
		областной бюджет	447 980,0	447 980,0	-	-	x	x	x

Губернатор  
Смоленской области



**А.В. Островский**